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USK Skipulag

Frá: Mínar síður - Reykjavíkurborg <minarsidur-noreply@reykjavik.is>
Sent: föstudagur, 23. júní 2023 10:53
Til: USK Skipulag
Efni: Ný umsókn - Fyrirspurn eða umsókn til skipulagsfulltrúa
Viðhengi:   20230620-Ã ES-DS-Skuggavarp2-A3.pdf; 20230621-Ã ES-DSK-7-A3.pdf; G 9-11 

hÃ¦Ã°ablaÃ°.pdf; G5-7 hÃ¦Ã°abl.pdf; mÃ¦liblaÃ°.pdf; UmsÃ³kn.pdf; Utfyllt umsokn - 
PDF.pdf

Eftirfylgniflagg: Fylgja eftir
Flaggstaða: Lokið
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Fyrirspurn eða umsókn til 
skipulagsfulltrúa  

  Almennar upplýsingar   
 

Nafn umsækjanda: Ölgerðin Egill Skallagrímsson hf 

Kennitala umsækjanda: 4203697789 

Heimilisfang umsækjanda: Grjótháls 7-11 

Póstnúmer umsækjanda: 110 

Símanúmer umsækjanda:  

Netfang umsækjanda: gudmundur@urban.is 

Er um fjöleignarhús að ræða?: Nei 
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Nafn forsvarsmanns:  

Netfang forsvarsmanns:  

Veldu annað hvort: Umsókn til skipulagsfulltrúa 

    
 

Umsækjandi er: Í umboði eiganda 

    
 

Umboð frá eiganda:  
 

 

  Greiðandi   
 

Nafn greiðanda: Ölgerðin Egill Skallagrímsson hf 

Kennitala greiðanda: 4203697789 

Netfang greiðanda: Julia.Eyfjord.Jonsdottir@olgerdin.is 

  Svæði og deiliskipulag   
 

Heimilisfang / lóðaheiti: Grjótháls 7-11 

Umsækjandi: Hefur kynnt sér gildandi deiliskipulag 

  Erindið   
 

Erindið fjallar um:  

    
 

Ef annað, þá hvað?:  

Stutt lýsing á erindi: Deiliskipulagsbreyting , Grjótháls 7-11 
Óskað er eftir heimild til að breyta deiliskipulagi við Grjótháls 7-
11 samkvæmt meðfylgjandi gögnum. Megin breytingin felst í því 
að reisa hreinsistöð fyrir frárennsli frá framleiðslu 
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Ölgerðarinnar, byggja allt að 400 m³ jöfnunarþró og einnig að 
byggja bílageymslu undir yfirborði svæðisins frá Suðuhúsi að 
lóðamörkum í átt að götu (Grjótháls).  

Hefur verið haft samband við veitufyrirtæki?: Já 

    
 

Hvaða veitufyrirtæki?: Veitur 
 

  Fylgigögn   
 

Uppdrættir: 20230621-ÖES-DSK-7-A3.pdf 

Bréf til umsækjanda/hönnuðar: Umsókn.pdf 

Greinagerð:  

Umsögn Minjastofnunar Íslands:  

Mæliblað: mæliblað.pdf 

Hæðarblað: G5-7 hæðabl.pdf,G 9-11 hæðablað.pdf 

Loftmynd:  

Önnur gögn: 20230620-ÖES-DS-Skuggavarp2-A3.pdf 
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Urban arkitektar ehf.  Grandagarður 16  101 Reykjavík 

         Reykjavík  21.06.2023 
Skipulagsfulltrúinn í Reykjavík 
Borgartúni 12-14 
105 Reykjavík 
 
Erindi 
Deiliskipulagsbreyting , Grjótháls 7-11 
Óskað er eftir heimild til að breyta deiliskipulagi við Grjótháls 7-11 samkvæmt meðfylgjandi gögnum. 
Megin breytingin felst í því að reisa hreinsistöð fyrir frárennsli frá framleiðslu Ölgerðarinnar, byggja 
allt að 400 m³ jöfnunarþró og einnig að byggja bílageymslu undir yfirborði svæðisins frá Suðuhúsi að 
lóðamörkum í átt að götu (Grjótháls). 
Ástæður þessarar óska er að: 

 Veitur hafa farið fram á það við Ölgerðina Egill Skallagrímsson að jafna frárennsli frá 
verksmiðjunni á álagstímum þar sem skólplagnir svæðisins anna ekki því rennsli sem frá 
framleiðslunni kemur. Því er nauðsynlegt að byggja jöfnunarþró til að tryggja jafnt rennsli frá 
fyrirtækinu.  

 Heilbrigðiseftirlit Reykjavíkur  hefur einnig farið fram á að frárennslið frá fyrirtækinu sé 
hreinsað áður en því er hleypt út í viðtakann, skólplögnina. Til að hreinsa frárennslið er 
nauðsynlegt að reisa byggingu með hreinsibúnaði ofan jarðar. Gert er ráð fyrir þeirri byggingu 
við norðaustur horn lóðarinnar ofan við jöfnunarþrónna. 

 Jafnframt er óskað eftir að reisa bílastæðakjallara  þar sem stærsti hluti þess svæðis sem 
ætlað var fyrir bílastæði er þegar orðinn að athafnasvæði fyrir starfsemi fyrirtækisins. 

 
Fyrirspurn vegna þessa var sent skipulagsfulltrúa í febrúar á þessu ári og var erindinu svarað með 
bréfi þann 30. mars þar sem fram kom að embættið gerði ekki skipulagslega athugasemd við erindið 
en fyrirvari var gerður við útfærslu einkum vegna hæðarlegu í landi. Við endurskoðun á fyrirspurnar 
tillögunni frá því í febrúar hafa verið gerða nokkrar breytingar. 

 Hreinsibyggingin sem þarf að vera ofan jarðar með innkeyrslu frá lóð hefur verið lækkuð 
verulega frá fyrri tillögu. Jafnframt hefur byggingin verið dregin frá lóðarmörkum til að draga 
þannig úr hæðaráhrifum á nánasta umhverfi.  Grasbrekka út á móti Grjóthálsi verður áfram 
meðfram lóðarmörkum og einnig verður steinabeðsveggur meðfram lóðarmörkum Grjótháls 
5 og 7 eins og verið hefur.  Skuggavarp sem fylgir umsókninni sýnir að áhrif skugga á nánasta 
umhverfi er lítið þar sem byggingin er nyrst á lóðinni og varpar engum skugga á aðrar 
byggingar. 

 Jöfnunarþró. Ekki hafa verið gerðar breytingar á staðsetningu jöfnunarþróar. Miðað er við að 
hún geti orðið allt að 400³ að stærð og verður botn hennar nokkru neðar en gólf í 
bílageymslukjallara. Til að fylgjast með búnaði jöfnunarþróar er stigi niður fyrir botn hennar 
þar sem hægt er að fylgjast með ástandi þróar og búnaðar. Miðað er við að hægt verði að 
komast inn um dyr frá Grjóthálsi. 

 Bílaskæðakjallari. Byggingarreitur hefur verið stækkaður til suðurs. Þetta er fyrst og fremst 
gert til að tryggja að beygjuradíus og halli á rampa inn í bílastæðakjallara verði ásættanlegur. 
Eins og fram hefur komið þá eru mörg bílastæði komin undir athafnasvæði og sem hefur það 
í för með sér að skortur á bílastæðum fyrir starfsmenn og gesti er áþreifanlegur. Ölgerðin 
hefur markað sér stefnu í samgöngumálum og hvatt starfsmenn til nýta sér 
almenningssamgöngur, hjóla eða ganga til vinnu. Gripi var til þess að fjölga hjólastæðum. 
Jafnframt var sturtu- og búningsaðstaða starfsmanna bætt. 
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 Bílastæðabókhald. 

 Krafa til fjölda bílastæða á lóð samkvæmt eldri viðmiðum var a.m.k. 252 bílastæði á lóðinni 
 Grjóthálsi 7-11. Að mati húsbyggjenda var þessi krafa talin óraunhæf þar sem svo mikið 
 athafnasvæði færi undir bílastæði.  Því var ákveðið að reisa bílastæðahús til að taka þann 
 fjölda sem starfsemi Ölgerðarinnar þurfti á að halda að mati eigenda og hafa færri stæði út á 
 lóðinni. Engu að síður þurfti að sýna fyrrnefndan fjölda bílastæða á uppdráttum til að 
 fullnægja þágildandi kröfum borgarinnar. Margt hefur breyst frá þessum tíma hvað varðar 
 viðhorf til bílastæðaþarfa.  
 Samkvæmt núgildandi viðmiðum Reykjavíkurborgar er gert ráð fyrir 
 1 stæði pr. 75 m²  skrifstofurýmis 
 1 stæði pr. 100 m² iðnaðarhúsnæðis 
 1 stæði pr. 360 m² vörugeymslu 
 Þegar þessi reikniregla er notuð þá  má sjá að krafan er 170 bílastæði á lóð í stað 252 

bílastæða. Í bílastæðahúsi í dag eru 121 virkt bílastæði þar sem hluti bílastæða hefur verið 
tekinn undir stæði fyrir raf- og reiðhjóli. Þegar raunverulegur fjöldi bílastæða á lóð er 
skoðaður kemur í ljós að þau eru 28 + 5 =33 stæði. Samtals virk stæði eru 121+33= 154 stk. 
Við breytingu á deiliskipulagi samkvæmt tillögu er gert ráð fyrir innkeyrslu í 
bílageymslukjallara á norðausturhorni lóðarinnar og það hefur þau áhrif að fækka þarf 
bílastæðum á plani vegna innkeyrslurampa. Gert er ráð fyrir að fækka þeim um 14 stæði. 
Bílastæðin á yfirborði og í núverandi bílastæðahúsi munu þá vera 140 virk stæði. Því er miðað 
við að í bílakjallara verði allt að 30 stæði. (140 + 30 = 170 stæði)  

 Hér fyrir neðan er teikning sem sýnir athafnasvæði og bílastæði eins og þau eru í dag 
 athafnasvæði er merkt með gulum lit. 
 
Meðfylgjandi með umsókn þessari er: 
Deiliskipulagsuppdráttur af tillögu 
Skuggavarp og skýringarmynd 
Hæðarböð 
Mæliblað 
 
Kær kveðja 
 

 
Guðmundur Gunnarsson arkitekt faí, maa 
Urban arkitektar ehf. 
Grandagarður 16 
101 Reykjavík 
gsm  
gudmundur@urban.is 
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Teikning sýnir athafnasvæði í appelsínugulum lit eins og þau eru á lóðinni  








